
SPOLEK ORLIČTÍ OSTROSTŘELCI ČESTICE 
pořádá 

Puška útočná vz. 58, pistole služební (revolver), Sa61, PuSaLb jaro 2023 
 

Pořadatel: SSK Orličtí ostrostřelci Čestice 

 

Datum konání: 4. února 2023  

 1. dubna 2023 

 6. května 2023 

 3. června 2023 – poslední kolo s vyhlášením celkových výsledků 

 

Místo konání: Střelnice Orličtí ostrostřelci Čestice 

Kategorie: jednotná 

Disciplína: PuÚ 5 nástřel + 3 x 10 ran  - leh - klek - stoj* (50m) 

 PiSl 5 nástřel + 15 ran pevný terč ve stoje   (25 m) 

 Sa61 5 nástřel + 3 x 5 ran  - leh - klek - stoj* (50 m) 

 PuSaLb 5 nástřel + 3 x 10 ran  - leh - klek - stoj* (50 m) 

 - optické zařízení pro kontrolu střelby (dalekohled)  je povoleno pouze při nástřelu 

 *možno upravit na polohy: - klek - klek - stoj; leh - stoj - stoj; stoj - stoj - stoj 

Ředitel: Milan Mádr 

Hlavní rozhodčí: Ladislav Šulík 

Tech. zabezpečení: Petr Kopecký, Ivo Zeman, Jaroslav Václavík, Šárka Kopecká 

Podmínky účasti: veřejný závod - zbrojní průkaz a průkaz zbraně (v případě půjčené zbraně kategorie B též povolení 

policie - neplatí pro půjčování zbraní na střelišti). Bez zbrojního průkazu není účast povolena! 

Zbraně a střelivo: vlastní, odpovídající ustanovením pravidel pro střelbu disciplín. PuÚ – samonabíjecí verze pušky útočné 

vzor 58 (CZ 858 Tactical, Hermex, Gazela apod.) bez úprav, tzn. tak, jak byla vyrobena, s pevnou nebo 

sklopnou pažbou - bez kompenzátoru, úprav pažby, kolimátoru, dvounožky atd. (kontrola při přejímce 

zbraní). U zbraní není povoleno optické zařízení k zaměření cíle. PiSl - KKZ (pistole, revolver) vojenská 

nebo služební (bez úprav), ráže od 7,62 mm do .45 ACP. Sa61 – samonabíjecí verze původně samopalu vz. 

61 - CZ vz. 61, S91, Scarabeus 06 – lidově „Škorpion“) bez úprav, tzn. tak, jak byla zbraň vyrobena, v ráži 

7,65 Browning nebo 9 mm Luger. Střelivo pro civilní použití. PuSaLb - puška samonabíjecí libovolná 

(pušky typu AK, AR15, M11, SKS, SVT…) s výjimkou zbraní povolených pro disciplíny PuÚ (Sa58). U 

zbraní není povoleno optické zařízení k zaměření cíle. 

 

Startovné: 70,-Kč za disciplínu (v každém kole pouze 1xPiSl, 1xPuÚ, 1xSa61, 1xPuSaLb) 

 

Časový program: 7.30 - 8.30 hodin - PREZENCE 

 pozdní příchod, včetně poučení pouze po předchozí domluvě s funkcionáři závodu - tel. č.:  605 114 811. 

Bez domluvy  n e b u d e  účastník do závodu připuštěn. 

 8.30 - NÁSTUP A  POUČENÍ SOUTĚŽÍCÍCH (účast povinná, neúčast = vyloučení ze závodu) 

Ceny: v každém kole a disciplíně budou první 3 místa odměněna diplomem, po posledním kole budou v každé 

disciplíně v celkovém hodnocení první 3 odměněni pohárem 

Terče: nekrytě ležící figura 135P - redukovaný (PuÚ + PuSaLb) 

 mezinárodní pistolový terč (PiSl) 

 nekrytě ležící figura 135P - (Sa61) 

Hodnocení a pravidla: způsob hodnocení a pravidla jsou obdobné jako u sportovních disciplín. Disciplíny jsou nestandardní a 

nelze přiznat VT.  Ze čtyř kol se do celkových výsledků započítávají výsledky tří nejlepších kol. 

Protesty: do 30ti minut po ukončení střelby do rukou hlavního rozhodčího nebo ředitele závodu s vkladem 100,-Kč. 

Pojištění: hromadná pojistka ČSS 

Zdravotní zajištění: zdravotník, lékárna a odvoz vozidlem na odborné ošetření 

Společná ustanovení: pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic, v případě požadavku střelce o terč, tento může získat od 

pořadatelů až po vyhlášení výsledků, které v každém kole proběhne pouze ústně a to do 1 hodiny po 

ukončení střelby. Výsledky budou k dispozici do týdne na https://www.facebook.com/orlicti.ostrostrelci  

 

  Milan Mádr  

  ředitel závodu 


